Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2019                                                                                                       № 3506
О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор

от 08.11.2016 № 5213

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 08.11.2016 № 5213 (в редакции постановлений от 15.05.2018 № 2705, от 28.01.2019 № 365, от 01.03.2019 №1173, от 26.03.2019 № 1624) «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»  (далее -Регламент ) следующего содержания:

1.1. в пункте 1.1., приложениях 3, 4 Регламента слова «Управление народного образования администрации городского округа г.Бор» заменить словами «Управление образования и молодежной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области»;
1.2. подпункт 1.3.1. пункта 1.3. Регламента изложить в новой редакции:

«Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется:

а) Управлением образования (в части приема заявлений и постановки на учет детей в ДОО).

Место нахождения: 606440, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, д. 130, кабинеты 1, 20.

График (режим) работы:

Понедельник и пятница: с 8:00 до 12:00;

суббота, воскресенье - выходные дни.

Справочные телефоны: 8(83159) 9-15-16.

Адрес электронной почты (e-mail): boryno@yandex.ru.

Адрес официального сайта в сети Интернет: http://www.bor-uno.ru/.

б) Муниципальным автономным учреждением городского округа г. Бор «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ):

Место нахождения: 606440, Нижегородская область, г. Бор, , ул. Пушкина 76.

График (режим) работы:

Понедельник – прием в территориальных отделах и по предварительной записи  в центральном офисе МАУ «МФЦ г. Бор»

вторник, четверг с 8-00 до 17-00;

среда с 10-00 до 20-00;

пятница с 9.00 до 18.00;

суббота с 8-00 до 14-00;

воскресенье - выходной день.

Справочные телефоны:  8(83159)27-605, 27-606.

Адрес электронной почты (e-mail): mfc52@ mail.ru.

Адрес официального сайта: http://www.mfcbor.ru/
Сведения о возможных изменениях графиков работы Управления образования и МФЦ  Заявитель может получить непосредственно в указанных организациях.»;
1.3. в подпункте 2.6.3. строку « - справка из ДОО, подтверждающая посещение ДОО родными братьями и сестрами» исключить;
1.4. пункт 5.1. Регламента изложить в новой редакции:

«5.1. Информация для Заявителя о его праве на досудебное

(внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений,

принятых (осуществляемых) в ходе предоставления

муниципальной услуги

5.1.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и (или) действия (бездействие) специалистов Управления образования, МФЦ, ДОО в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, или их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
1.5. пункт 5.4. Регламента дополнить подпунктом 5.4.4. следующего содержания:
« 5.4.4. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                                А.В. Киселев

С.П. Чайко

22854